

Утверждено

(подпись и должность уполномоченного лица)

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя школа № 8»

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя школа № 8»
(информационная - управленческая)

И.И. Васильева
(подпись)

(расшифровка подписи)

20 г.

31.03.2024

223D2675

074

223D3065

5214006030

521401001

383

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г.
и плановый период 2025 и 2026 годов

от "31" марта 2024 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 3	Аналитический код	Сумма			
				на 2024 г текущий финансовый год	на 2025 г первый год планового периода	на 2026 г второй год планового периода	за пределами планового периода
I	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	6 803 724,08			
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x				
Доходы, всего:	1000			77 882 820,15	66 972 545,00	66 972 545,00	
в том числе:							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		66 772 545,00	66 772 545,00	66 772 545,00	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	1210	130	000	62 442 380,00	62 442 380,00	62 442 380,00	
зачет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	000	4 510 165,00	4 510 165,00	4 510 165,00	
от приносящей доход деятельности всего, в том числе	1210	130	131	4 510 165,00	4 510 165,00	4 510 165,00	
от оказания платных услуг							

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 10.1	Универсальный код	Сумма				
						на 2024 г (текущий финансовый год)	на 2025 г (первый год планового периода)	на 2026 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода	
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8	
1.4	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	x			34 398 317,06	21 151 770,00	21 151 770,00	2+4+5	
1.4.1	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующих финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x			34 398 317,06	21 151 770,00	21 151 770,00	2+4+5	
1.4.1.1	в том числе:									
1.4.1.2	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x			22 389 431,43	17 460 925,00	17 460 925,00		
1.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	x			22 389 431,43	17 460 925,00	17 460 925,00		
1.4.2.1	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x			7 026 745,98	40 000,00	40 000,00		
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	x			7 026 745,98	40 000,00	40 000,00		
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x			4 982 139,65	3 650 845,00	3 650 845,00		
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x			4 982 139,65	3 650 845,00	3 650 845,00		
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующих финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x			34 398 317,06	21 151 770,00	21 151 770,00	2+4+5	
	в том числе по году начала закупки.	26610				34 398 317,06	21 151 770,00	21 151 770,00		

Руководитель Учреждения
Муниципального учреждения
И.В. Васильева
(подпись)
(личная печать)
гг. бухгалтер
(подпись)
О.Е. Васькина
(личная печать)

2023 г.

Составлено
Нижнегородского муниципального округа Нижегородской области
Н.Г. Соловьев
(личная печать)

С.Т. ЭКОНОМИСТ

БЕЛОВА Е.А.

Е.А. Белова

МАОУ СШ № 8 (Платные услуги) на 31.03.2024г.

Расчет ФОТ обслуж.перс.за счет платных услуг 0702.6100000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
учебный персонал	наименование должностей (дворник)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (Баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
	Учебный персонал		8,00	37500,00		300000	300 000,00			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. (615)	Педагогический персона, учебно-вспомогательный персонал	0	8,0	32 084,63	0,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		8,0			390 600,00	390 600,00	390 600,00	390 600,00	390 600,00
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (610)	0	8,0			390 600,00	390 600,00	390 600,00	390 600,00	390 600,00
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет платных услуг 0702.6100000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	мес в год	количество сотрудников в год	сумма ежемесячной выплаты,руб	Сумма ,руб	Сумма ,руб	Сумма ,руб	Сумма ,руб	Сумма ,руб
1	2	3	4	5	6	7	8	9,00	10,00	
1	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (615)	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (080)	266				0	0,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО	266	1	1	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "коммунальные услуги" за счет платных услуг 0702.6100000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7,00	8,00	9,00	10,00	
1	электроэнергия	223-001	кВт. Час	4194,53	9,87	41 400,00	41 400,00	41 400,00	41 400,00	41 400,00
2	теплоэнергия	223-002	гкал			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	гвс	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	поставка газа, угля	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	холодное водоснабжение	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	оплата стоков (ЖБО)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	оплата стоков(прием стоков)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ТКО	223-004	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого					41 400,00	41 400,00	41 400,00	41 400,00	41 400,00
								10%	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Арендная плата за пользование имуществом" за счет платных услуг 0702.6100000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7,00	8	9,00	10,00	
2		224	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	224				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет платных услуг 0702.6100000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	стоимость руб. по договору на 2021 г.	Сумма,руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7,00	8	9,00	10,00	
2	Обслуживание газ. Котельной	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	содержание имущества	225-007	мес.			10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
2	ТО холодильного и технологического оборудования.	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Прочее	225-008	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Заправка картриджа	225-008	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО	225				10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет платных услуг 0702.6100000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	кол-во в год	сумма. Руб	Сумма в год	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7,00	8	9,00	10,00	
1	Услуги по внедрению автоматизированной системы учета	226	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
2	Медосмотр персонала	226	мес.	1	6000	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
3	Услуги по технической поддержке программных продуктов	226	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО	226				6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет платных услуг 0702.610000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб		Сумма,руб	Сумма,руб
1	Приобретение учебной литературы	310-312	шт					9,00	10,00
2	Приобретение основных средств	310-312	шт	5	18 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00
3	Приобретение основных средств (рециркуляторы)	310-312	шт					0,00	0,00
ИТОГО		310		5,00	18 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет платных услуг 0702.610000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Увеличение стоимости стройматериалов	340-342	раз					40 000,00	40 000,00
2	Увеличение стоимости прочих материалов	340-346	мес.	4	30 545,01	122 180,03	122 180,03	40 000,00	40 000,00
3	Увеличение стоимости мягкого инвентаря	340-345	раз						
ИТОГО		340				122 180,03	122 180,03	80 000,00	80 000,00
1	ИТОГО					0,00	0,00		
2	ИТОГО (родительская плата за путевки в ДОЛ) 612					0,00	0,00	0,00	0,00
3	ИТОГО (реализация нефинансовых активов в части материальных запасов) 614					0,00	0,00	0,00	0,00
4	ИТОГО (платные услуги) 610					660 180,03	660 180,03	618 000,00	618 000,00
5	ИТОГО (доходы от аренды) 617					0,00	0,00	0,00	0,00
6	ИТОГО (доходы от возмещения затрат за коммунальные услуги) 618					0,00	0,00	0,00	0,00
7	ИТОГО (гранты, премии от вышестоящего органа и добровольные пожертвования от физических лиц и ИП учреждениям) 620					0,00	0,00	0,00	0,00
8	ИТОГО (поступления от юридических лиц и бюджетов бюджетной системы учреждениям) 623					0,00	0,00	0,00	0,00
9								0,00	0,00
ВСЕГО в/бюджет						660 180,03	660 180,03	618 000,00	618 000,00



Руководитель учреждения: И.В. Васильева
 Главный бухгалтер: О.Е. Вашурина
 Проверил: *[Signature]*

Расчет ФОТ обслуж.перс.за счет платных услуг 0702.6150000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год		
обслуживающий персонал	наименование должностей (дворник)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.		
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет платных услуг 0702.6230000000.000						7	8	9	10		
1. (615)	Учебно-вспомогательный , обслуживающий персонал (заведующий производством, повар, кухонный, буфетчица, грузчик, бухгалтер, кладовщик, водитель, уборщик)	0	12,0	30 000,00	0,00	360 000,00	360 000,00	360 000,00	360 000,00		
По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)						468 720,00	468 720,00	468 720,00	468 720,00		
Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (615)						468 720,00	468 720,00	468 720,00	468 720,00		
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет платных услуг 0702.6150000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год		
№ п/п	показатели	код сторки	мес в год	сотрудников в	ежемесячной	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб		
1	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (615)	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00		
ИТОГО						266	1	1	0		
Расчет расходов по подстатье "коммунальные услуги" за счет платных услуг 0702.6150000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год		
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.		
1	электроэнергия	223-001	кВт. Час			7,00	8,00	9,00	10,00		
2	теплоэнергия	223-002	гкал			0,00	0,00	0,00	0,00		
3	гвс	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00		
4	поставка газа, угля	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00		
5	холодное водоснабжение	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00		
6	оплата стоков (ЖБО)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00		
7	оплата стоков(прием стоков)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00		
8	ТКО	223-004	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00		
Итого						0,00	0,00	0,00	0,00		
						10%					
Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет платных услуг 0702.6230000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год		
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.		
1						7,00	8	9,00	10,00		
2		224	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00		
Итого						224					
Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет средств местного бюджета 0702.6150000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год		
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	стоимость руб. по договору на 2024 г.	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.		
1						7,00	8	9,00	10,00		
1	содержание имущества	225-007	мес.	6	1 391,67	8 350,00	8 350,00	12 000,00	12 000,00		
2	ТО холодильного и технологического оборудования.	225-007	мес.	6	2 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00		
3	Прочее	225-008	мес.	1	3 650,00	3 650,00	3 650,00	0,00	0,00		
Итого						225					
Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет средств местного бюджета 0702.6150000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год		
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	кол-во в год	сумма. Руб	Сумма в год	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.		
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет платных услуг 0702.6230000000.000						6	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	
1	Услуги по внедрению автоматизированной системы учета "аксиома"	226	мес.	12	8539,28	105 000,00	105 000,00	105 000,00	105 000,00		
2	Медосмотр обслуживающего персонала столовой	226	мес.	5	2992	14 960,00	14 960,00	14 960,00	14 960,00		
3	Услуги по технической поддержке программных продуктов	226	мес.	1	4 040,00	4 040,00	4 040,00	4 040,00	4 040,00		
	Специальная оценка условий труда	226	раз	1							
Итого						226					
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет средств субвенции						3650	3650	0	0		
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	количество в год	средняя стоимость	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма,руб	сумма,руб		
		2	3	4	5	6	7	8	9,00	10,00	
1	Приобретение учебной литературы	310-312	шт					0,00	0,00		
2	Приобретение основных средств	310-312	шт	6	75 000,00	450 000,00	450 000,00	450 000,00	450 000,00		
3	Приобретение основных средств (рециркуляторы)	310-312	шт					0,00	0,00		
Итого						310	6,00	0,00	450 000,00	450 000,00	450 000,00
							450 000,00	450 000,00	450 000,00		

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет средств местного/обл./фед. Бюджета 0702.615000000.000						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Увеличение стоимости продуктов питания	340-342	кг			2 328 300,46	2 328 300,46	1 800 000,00	1 800 000,00
2	увеличение стоимости мягкого инвентаря	340-345	раз						
5	Увеличение стоимости прочих материалов	340-346	мес.	4	75 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
ИТОГО						2 628 300,46	2 628 300,46	2 100 000,00	2 100 000,00
ИТОГО (платные услуги) 610						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (родительская плата за путевки в ДОЛ) 612						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (реализация нефинансовых активов в части материальных запасов) 614						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (родительская плата за питание детей в образовательных учреждениях в школьной столовой) 615						3 695 020,46	3 695 020,46	3 166 720,00	3 166 720,00
ИТОГО (доходы от аренды) 617						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (доходы от возмещения затрат за коммунальные услуги) 618						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (гранты, премии от вышестоящего органа и добровольные пожертвования от физических лиц и ИП учреждениям) 620						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (поступления от юридических лиц и бюджетов бюджетной системы учреждений) 623						0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО (прочие поступления) 624						0,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО в/бюджет						3 695 020,46	3 695 020,46	3 166 720,00	3 166 720,00

Руководитель учреждения
 Главный бухгалтер
 Проверил



И.В. Васильева
 О.В. Ващурина
 Е.А. Сидорова

Расчет ФОТ обслуж.перс.за счет платных услуг 0113.617000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
учебный персонал	наименование должностей (дворники)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. (615)	Учебно-вспомогательный, обслуживающий персонал (засекретный производств, повар, мукомольщик, бухгалтер, бухгалтер, издательский, администр., уборщик)	0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)	0	12,0				0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (769)ю/б	0	12,0			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет платных услуг 0702.623000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	мес в год	количество согрудников в год	сумма ежемесячной выплаты,руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (615)	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (080)	266				0	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	266	1	1	0	0	0	0	0	0
Расчет расходов по подстатье "коммунальные услуги" за счет платных услуг 0113.617000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	электроэнергия	223-001	кВт. Час			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	теплоэнергия	223-002	гкал			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	газ	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	поставка газа, угля	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	холодное водоснабжение	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	оплата стоков (ЖСО)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	оплата стоков(прием стоков)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ТКО	223-004	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					10%			0,00		0,00
Расчет расходов по подстатье "Арендная плата за пользование имуществом" за счет платных услуг 0702.623000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2		224	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	224				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет платных услуг 0702.623000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	стоимость руб. по договору на 2021 г.	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2	Обслуживание газ. Котельной	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	содержание имущества	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ТО холодильного и технологического оборудования.	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Прочее	225-008	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Заправка картриджа	225-008	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	225				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет платных услуг 0702.623000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	кол-во в год	сумма, Руб	Сумма в год	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	Услуги по внедрению автоматизированной системы учета "аксиома"	226	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Медосмотр обслуживающего персонала столовой	226	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Услуги по технической поддержке программных продуктов	226	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	226				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет платных услуг 0702.623000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Приобретение учебной литературы	310-312	шт					9,00	0,00	0,00
2	Приобретение основных средств	310-312	шт			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Приобретение основных средств (рециркуляторы)	310-312	шт						0,00	0,00
	Итого	310			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет платных услуг 0702.623000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Увеличение стоимости стройматериалов	340-344	раз				0,00	0,00	0,00	0,00
5	Увеличение стоимости прочих материалов	340-346	мес.	1	22 520,99		22 520,99			
	Итого	340				0,00	22 520,99	0,00	0,00	0,00
1	Итого					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Итого (родительская плата за путевки в ДОЛ) 612					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Итого (реализация нефинансовых активов в части материальных запасов) 614					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Итого (доходы от реализации затрат за коммунальные услуги) 615					0,00	22 520,99	0,00	0,00	0,00
5	Итого					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Итого (гранты, премии от контролирующего органа и добровольные пожертвования от физических лиц и ИП (физлица)) 620					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Итого (переход от юридических лиц и бюджетной системы (бюджетам)) 623					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого					0,00	22 520,99	0,00	0,00	0,00



Руководитель учреждения
 О.Е.Вашурина
 Бухгалтер
 Проверка

Расчет ФОТ обслуж.перс.за счет платных услуг 0702.6200000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
учебный персонал	наименование должностей (дворник)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	Учебно-вспомогательный, обслуживающий персонал (вспомогательный преподаватель, лаборант, курьерский, бухгалтер, дружинник, фукхилтер, кладовщик, водитель, уборщик)	0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)	0	12,0							
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (769)ю/б	0	12,0			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	мес в год	количество сотрудников в год	сумма ежемесячной выплаты,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Пособие и компен. персоналу (6/лист) (615)	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Пособие и компен. персоналу (6/лист) (080)	266				0	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "коммунальные услуги" за счет платных услуг 0702.6260000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	электроэнергия	223-001	кВт. Час			7,00	8,00	9,00	10,00	0,00
2	теплоэнергия	223-002	ккал				0,00	0,00	0,00	0,00
3	гвс	223-002	куб м				0,00	0,00	0,00	0,00
3	поставка газа, угля	223-002	куб м				0,00	0,00	0,00	0,00
4	холодное водоснабжение	223-003	куб. м				0,00	0,00	0,00	0,00
5	оплата стоков (ЖБО)	223-003	куб. м				0,00	0,00	0,00	0,00
6	оплата стоков(прием стоков)	223-003	куб. м				0,00	0,00	0,00	0,00
7	ТКО	223-004	куб. м				0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Арендная плата за пользование имуществом" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2	Страхование учащихся	224	мес.			7,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	224				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	стоимость руб. по договору на 2021 г.	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2	Обслуживание газ. Котельной	225-007	мес.			7,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	содержание имущества	225-007	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
2	ТО холодильного и технологического оборудования.	225-007	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
6	Прочее	225-008	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
5	Заправка картриджа	225-008	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	225				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	кол-во в год	сумма. Руб	Сумма в год	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Услуги по внедрению автоматизированной системы учета "аксиома"	226	мес.			7,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Медосмотр персонала	226	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
3	Услуги по технической поддержке программных продуктов	226	мес.				0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	226				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Приобретение учебной литературы	310-312	шт				0,00	0,00	0,00	0,00
2	Приобретение основных средств	310-312	шт				0,00	0,00	0,00	0,00
3	Приобретение основных средств (рециркуляторы)	310-312	шт				0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	310				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Увеличение стоимости стройматериалов	340-344	раз	4	15 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	0,00
5	Увеличение стоимости прочих материалов	340-346	мес.	4	94 157,84	376 631,35	376 631,35	100 000,00	100 000,00	0,00
	Итого	340				436 631,35	436 631,35	160 000,00	160 000,00	0,00
1	Итого					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Итого (родительская плата за путевки в ДОЛ) 612					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Итого (реализация нефинансовых активов в части материальных запасов) 614					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Итого (платные услуги) 620					436 631,35	436 631,35	160 000,00	160 000,00	0,00
5	Итого (доходы от аренды) 617					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Итого (доходы от возмещения ущерба) 618					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Итого (доходы от оказания платных образовательных услуг) 620					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Итого (доходы от оказания платных образовательных услуг) 623					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Итого (доходы от оказания платных образовательных услуг) 623					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ВСЕГО в бюджете					436 631,35	436 631,35	160 000,00	160 000,00	0,00

Руководитель учреждения
 Главный бухгалтер
 Проверил

И.В. Васильева
 О.Е. Ващурина

МАОУ СШ № 8

Расчет ФОТ обслуж.перс.за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
учебный персонал	наименование должностей (дворник)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. (615)	Учебно-вспомогательный, обслуживающий персонал (заведующий производством, повар, кухонный, буфетчица, грузчик, бухгалтер, кладовщик, водитель, уборщица)	0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		12,0				0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (769)о/б	0	12,0				0,00	0,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	мес в год	количество сотрудников в год	сумма ежемесячной выплаты,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Пособие и компен. персоналу (Б/лист) (615)	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Пособие и компен. персоналу (Б/лист) (080)	266					0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	266	1	1	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "коммунальные услуги" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	электроэнергия	223-001	кВт. Час			7,00	8,00	9,00	10,00	0,00
2	теплоэнергия	223-002	гкал			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	газ	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	поставка газа, угля	223-002	куб м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	холодное водоснабжение	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	оплата стоков (ЖБО)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	оплата стоков(прием стоков)	223-003	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ТКО	223-004	куб. м			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого					7,00	8,00	9,00	10,00	0,00
										10%
										0,00

Расчет расходов по подстатье "Арендная плата за пользование имуществом" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2		224	мес.			7,00	8	9,00	10,00	0,00
	Итого	224				7,00	8	9,00	10,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	стоимость руб. по договору на 2021 г.	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2	Обслуживание газ. Котельной	225-007	мес.			7,00	8	9,00	10,00	0,00
1	содержание имущества	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ТО холодильного и технологического оборудования.	225-007	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Прочее	225-008	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Заправка картриджа	225-008	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	225				7,00	8	9,00	10,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	кол-во в год	сумма. Руб	Сумма в год	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Услуги по внедрению автоматизированной системы учета "акнома"	226	мес.			7,00	8	9,00	10,00	0,00
2	Медосмотр обслуживающего персонала столовой	226	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Услуги по технической поддержке программных продуктов	226	мес.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого	226				7,00	8	9,00	10,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Приобретение учебной литературы	310-312	шт					9,00	10,00	0,00
2	Приобретение основных средств	310-312	шт			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Приобретение основных средств (рециркуляторы)	310-312	шт					0,00	0,00	0,00
	Итого	310				0,00	0,00	9,00	10,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет платных услуг 0702.6230000000.000							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Увеличение стоимости стройматериалов	340-344	раз				0,00	0,00	0,00	0,00
5	Увеличение стоимости прочих материалов	340-346	мес.				64 344,91	20 000,00	20 000,00	0,00
	Итого	340				0,00	64 344,91	20 000,00	20 000,00	0,00

1	ИТОГО					0,00	0,00	0,00	0,00
2	ИТОГО (родительская плата за путевки в ДОЛ) 612					0,00	0,00	0,00	0,00
3	ИТОГО (реализация нефинансовых активов в части материальных запасов) 614					0,00	0,00	0,00	0,00
4	ИТОГО (платные услуги) 623					0,00	64 344,91	20 000,00	20 000,00
5	ИТОГО (доходы от аренды) 617					0,00	0,00	0,00	0,00
6	ИТОГО (доходы от возмещения затрат за коммунальные услуги) 618					0,00	0,00	0,00	0,00
7	ИТОГО (гранты, премии от вышестоящего органа и добровольные пожертвования от физических лиц и ИП учреждениям) 620					0,00	0,00	0,00	0,00
8	ИТОГО (поступления от юридических лиц и бюджетов бюджетной системы учреждениям) 623					0,00	0,00	0,00	0,00
9	ВСЕГО в/бюджет					0,00	64 344,91	20 000,00	20 000,00

Руководитель учреждения
 Главный бухгалтер
 Проверил

И.В. Васильева
 О.Е. Васьурина



Васильева И.В.

Сетевые показатели на 2024год

показатели	н/г	к/г	с/г
Число классов-комплектов-всего:	27	27	27
В т.ч. 1-4 кл.	11	11	11
5-9 кл.	14	14	14
10-11 кл.	2	2	2
Число учащихся, детей -всего:	495	495	495
В т.ч. 1-4 кл.	222	222	222
5-9 кл.	251	251	251
10-11 кл.	22	22	22

Расчет расходов на ФОТ на 2024 г за счет средств субвенции							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Число шт.един.	Базовый фонд	Стимулирующий фонд	ИТОГО		ИТОГО			
1	Число ставок учителей нр.орг.ОБЖ	с								
1	1-11 класс на 01.01.2024	57,3	1 201 128,00	502 408,66	20 442 442,92		19 420 320,77	X	X	
2	Другие пед.работники	8,5	123 638,00	199 111,01	4 052 988,13		3 850 338,71	X	X	
3	Административный персонал	5	196 699,00	151 779,00	4 181 736,00		3 872 646,51	X	X	
4	Учебно-вспомогательный, обслуживающий персонал (гидроработники, секретаря, библиотечники, делопроизводители, лаборанты, специалисты, водители)	4	30 290,00	115 155,00	1 745 340,00		1 658 073,00	X	X	
	Итого по разделам	74,8	1551785,00	968453,67	30 422 507		28 801 379,00	X	X	
	ФОТ в год (без начислений):				30 422 504		28 901 379,00	X	X	
	213 статья				9 050 543		8 698 016,00	X	X	
	Итого ФОТ в год:				39 473 047		37 499 395,00	X	X	
	Итого ФОТ в год (план расходов бюджета):				39 610 100		37 629 595,00	37 629 595,00	37 629 595,00	
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет средств субвенции							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	мес в год	количество сотрудников в год	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	
1	Пособие и компен. персоналу (б/лист)	266	1	20	6852,65	137 053,00	130 200,00		0,00	
2	Иные выплаты (пособия) за исключением ФОТ	266	12	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
	ИТОГО	266	13	20	6852,65	137 053,00	130 200,00	0,00	0,00	
Расчет расходов по подстатье "Услуги связи" за счет средств субвенции							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	мес в год	Количество узлов связи	Стоимость, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	
1	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	221-00	12	5	605,00	36 000,00	34 200,00	34 200,00	34 200,00	
2	Подключение и использование глобальной сети Интернет, оплата услуг связи при обмене эл.данными	221-00	12	2	5 370,83	140 900,00	133 855,00	133 855,00	133 855,00	
	ИТОГО	221		7	6470,83	176 900,00	168 055,00	168 055,00	168 055,00	
Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет средств субвенции							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	количество чел.	кол-во месяцев/дней	стоимость услуг, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	
1	Информационные услуги (образовательный процесс)	226	4	12	1 771,00	85 000,00	80 750,00	80 750,00	80 750,00	
2	Мед.осмотр работников	226	60	60	1 500,00	105 000,00	102 600,00	102 600,00	102 600,00	
3	Подписка на периодические издания	226	12	12	1 000,00	12 000,00	11 400,00	11 400,00	11 400,00	
4	курсы повышения квалификации	226	10	1	1 000,00	40 000,00	38 000,00	38 000,00	38 000,00	
5	обслуживание школьного сайта	226	1	1	91 000,00	91 000,00	29 450,00			
	ИТОГО	226	104	85	5 571,00	276 000,00	262 200,00	262 200,00	262 200,00	
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет средств субвенции							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	
1	Приобретение учебной литературы	310-312	шт	3,00	2 000 000,00	2 000 000,00	1 900 020,00	1 900 020,00	1 900 020,00	
2	Приобретение основных средств	310-312	шт	74	105 884,58	7 835 460,00	9 689 375,54	7 443 687,00	7 443 687,00	
3	Приобретение основных средств (рециркуляторы)	310-312	шт	10	13 884,00	138 840,00	131 898,00	131 898,00	131 898,00	
	ИТОГО	310		77,00	2 000 000,00	9 974 300,00	11 721 293,54	9 475 605,00	9 475 605,00	
Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет средств субвенции							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	
1	Канцелярские принадлежности, бумага	340-346	мес.	4	20 000,00	80 000,00	176 000,00	76 000,00	76 000,00	
2	Моющие, дезинфицирующие средства	340-346	мес.	4	14 275,00	57 100,00	54 245,00	54 245,00	54 245,00	
3	Приобретение бланочной продукции(аттестаты)	340-349	мес.	1	30 000,00	30 000,00	28 500,00	28 500,00	28 500,00	
	Итого	340		9	34 275,00	167 100,00	258 745,00	158 745,00	158 745,00	
	ИТОГО (СРЕДСТВА СУБВЕНЦИИ)					167 100,00	258 745,00			
	ИТОГО (СРЕДСТВА СУБВЕНЦИИ по плану расходов Бюджета 100%)					50 204 400,00	50 039 888,54	47 694 200,00	47 694 200,00	
Расчет ФОТ обслуж.перс.за счет средств районного бюджета							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
обслуживающий	наименование должностей (дворник)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (Баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	
1	Учебно-вспомогательный, обслуживающий персонал (водитель, рабочий, уборщица, сторож, дворник, миксер, буфетчик, оператор, инженер, менеджер)	29,75	12,0	158 795,00	233 959,74	5 213 056,34	6 025 169,80	5 617 404,00	5 617 404,00	
	По штатному на 01.01.24 (ст. 211+213)	29,75	12,0			1 785 743,16	1 819 599,40	1 696 456,00	1 696 456,00	
	ФОТ плану расч. (ст.211+213) по коду (076)м.б	29,75	10,6			7 698 800,00	7 844 763,00	7 313 860,00	7 313 860,00	
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет средств районного областного бюджета							Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код строки	мес в год	сотрудников в	ежемесячной	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	Сумма, руб	
1	Пособие и компен. персоналу (Б/лист) (076)	266	0	0	0	0	13 020,00	0,00	0,00	
	ИТОГО	266	0	0	0	0	13 020,00	0,00	0,00	

Расчет расходов по подстатье "транспортные услуги" за счет средств местного бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	количество человек, направленных	количество дней	средняя стоимость проезда	Сумма, руб.	Сумма, руб.	Сумма, руб.	Сумма, руб.
1	Оплата проезда при командировках на курсы повышения квалификации	222	4	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО						0,00	0,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "коммунальные услуги" за счет средств местного бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	электроэнергия	223-001	кВт. Час	258930,00	10,85	2 679 596,50	2 545 607,18	2 545 607,18	2 545 607,18
2	теплоэнергия	223-002	Гкал	1670,00	2094,70	3 496 149,00	5 688 116,00	3 323 241,55	3 323 241,55
3	газ : теплоэнергия вода для ГВС	223-002	ккал	410	2094,70	858 927,00	815 885,65	815 885,65	815 885,65
4	поставка газа, угля	223-002	куб.м	600	54,55	32 730,00	31 093,50	31 093,50	31 093,50
5	холодное водоснабжение	223-003	куб. м	3650	54,55	199 107,50	0,00	0,00	0,00
6	оплата стоков (ЖБО)	223-003	руб. м	4250	37,60	159 800,00	189 152,12	189 152,12	189 152,12
7	оплата стоков(прием стоков)	223-003	руб. м	78	800,00	62 400,00	0,00	0,00	0,00
8	ТКО	223-004	куб. м	78	800,00	62 400,00	59 280,00	59 280,00	59 280,00
ИТОГО						7 490 600,00	9 480 944,45	7 116 070,00	7 116 070,00

Расчет расходов по подстатье "Арендная плата за пользование имуществом" за счет средств местного бюд.						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Субаренда гаража	224	мес.	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Лизинг автобуса	224	мес.	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Аренда контейнерной площадки	224	мес.	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО						0,00	0,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет средств местного бюд.						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Услуги дератизации, дезинсекции	225-004	куб. м	12	1 458,33	17 500,00	16 625,00	16 625,00	16 625,00
2	Текущий ремонт	225-006	мес.	1	20 000,00	20 000,00	19 000,00	19 000,00	19 000,00
3	Промывка, опрессовка системы отопления	225-007	мес.	1	13 000,00	13 000,00	12 350,00	12 350,00	12 350,00
4	Ремонт, тех. обслуживание газ. котельной	225-007	мес.	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ТО автобуса	225-007	мес.	6	1 500,00	9 000,00	8 550,00	8 550,00	8 550,00
6	Ремонт автобуса, обслуживание орг.техники	225-008	мес.	2	3 000,00	6 000,00	5 700,00	5 700,00	5 700,00
7	Ремонт автобуса, обслуживание орг.техники	225-008	мес.	2	20 000,00	40 000,00	38 000,00	38 000,00	38 000,00
ИТОГО						105 500,00	100 225,00	100 225,00	100 225,00

Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет средств местного бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	кол-во в год	сумма, руб	Сумма в год	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Предопись, послерейс, медосмотр водителя	226	чел.	12	1000	12 000,00	11 400,00	11 400,00	11 400,00
2	Медосмотр обслуживающего персонала(кроме столовых)	226	чел.	17	1800	30 600,00	29 070,00	29 070,00	29 070,00
3	Медосмотр водителя	226	чел./дней	1	840	840,00	798,00	798,00	798,00
4	Информационные услуги	226	мес.	12	1650	19 800,00	18 810,00	18 810,00	18 810,00
5	РНИЦ	226	мес.	12	680	8 160,00	7 752,00	7 752,00	7 752,00
ИТОГО						71 400,00	67 830,00	67 830,00	67 830,00

Расчет расходов по подстатье "Страхование" за счет средств местного бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	кол-во в год	средняя стоимость услуг,руб	Сумма в год	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Страхование премии (КАСКО, ОСАГО)	227		1	4300	4300	4 085,00	4 085,00	4 085,00
ИТОГО						0	4 300,00	4 085,00	4 085,00

Расчет расходов по подстатье "Прочие расходы" за счет средств местного бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	остаточная стоимость основных средств	Ставка налога	сумма в квартал	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Земли	291					0,00	0,00	0,00
2	Имущество	291					0,00	0,00	0,00
3	Госп., штрафы, пени	292					0,00	0,00	0,00
4	Штрафы за нарушение условий контрактов(договоров)	293				40 000,00	38 000,00	38 000,00	38 000,00
ИТОГО						0,00	40 000,00	38 000,00	38 000,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет средств местного/обл./фед. бюджета						0,00	0,00	0,00	0,00
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Приобретение основных средств	310-312		8,00	24 610,83		196 886,60	0,00	0,00
ИТОГО						0,00	196 886,60	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет средств местного/обл./фед. бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код статьи	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма,руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	Увеличение стоимости продуктов питания М/Б	340-342	кг	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
2	ГСМ и прочие жидкости для обслуживания автомобиля	340-343	лит	1750,00	50,00	78 800,00	74 860,00	74 860,00	74 860,00
3	Увеличение стоимости строительных материалов	340-344	шт	1	5 000,00	5 000,00	4 750,00	4 750,00	4 750,00
4	Увеличение стоимости мягкого инвентаря	340-345	шт	1	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00
5	Увеличение стоимости прочих материалов	340-346	мес.	2	15 000,00	30 000,00	49 556,84	28 500,00	28 500,00
6	Увеличение стоимости материалов одн. применения	340-349	шт	0	0,00		0,00	0,00	0,00
ИТОГО						119 800,00	129 166,84	108 110,00	108 110,00
ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 0013						335 000,00	536 193,44	318 250,00	318 250,00
ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 076						7 698 800,00	7 857 783,00	7 313 860,00	7 313 860,00
ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 070						7 490 600,00	9 480 944,45	7 116 070,00	7 116 070,00
ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 070						50 204 400,00	50 039 888,54	47 694 200,00	47 694 200,00
ВСЕГО БЮДЖЕТ						65 728 800,00	67 914 809,43	62 442 380,00	62 442 380,00

Руководитель учреждения: А.В. Васильева
 Главный бухгалтер: О.Е. Ващенко
 Проверил: [подпись]
 [подпись]



РАСЧЕТЫ И ОБОСНОВАНИЯ К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 31.03.2024г.

МАОУ СШ № 8 (Иные цели)

Утвержденные ассигнования на 2024 год							Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год	
чет ФОТ обслуж.перс.за счет средств районного(областного,федерального) бюджета							Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год	
обслуживающий персонал	наименование должностей (дворник)	количество штатных единиц	кол-во мес	ФОТ (баз.) в мес.	ФОТ стим.	Итого ФОТ	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.(582)	Педагогический персонал (учителя, прочие педагоги осуществляющие классное руководство)	0	12,0	134 534,05	0,00	1 620 000,00	1 620 000,00		0,00	
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		12,0			2 109 240,00	2 109 240,00		0,00	
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (582)ф/б	0	12,0			2 109 240,00	2 109 240,00		0,00	
2. (769)	Учебно-вспомогательный , обслуживающий персонал (заведующий производством, повар, кухонный, буфетчица, грузчик, бухгалтер, кладовщик, водитель, уборщик)	6,5	12,0	49 176,24	0,00	584 161,10	584 161,10		0,00	
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		12,0			760 577,70	760 577,70		0,00	
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (769)о/б	6,5	12,0			760 577,70	760 577,70		0,00	
4.(085)	Учебно-вспомогательный , обслуживающий персонал (заведующий производством, повар, кухонный, буфетчица, грузчик, бухгалтер, кладовщик, водитель, уборщик)	6,5	12,00	23 834,85	0,00	472 964,70	472 964,70		0,00	
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		12,00			615 800,00	615 800,00		0,00	
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (085)м/б	6,5	12,00			615 800,00	615 800,00		0,00	
6.(566)	Педагогический персонал (учителя, прочие педагоги осуществляющие классное руководство)	0	12,0	18 141,27	0,00	214 639,02	214 639,02		0,00	
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		1,0			279 460,00	279 460,00		0,00	
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (566)ф/б	0	1,0			279 460,00	279 460,00		0,00	
5.(319)	Педагогический персонал (учителя, прочие педагоги осуществляющие классное руководство)	0	12,0	755,89	0,00	8 943,29	8 943,29		0,00	
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		1,0			11 644,17	11 644,17		0,00	
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (319)	0	1,0			11 644,17	11 644,17		0,00	
3.(080)	Учебно-вспомогательный , обслуживающий персонал (заведующий производством, повар, кухонный, буфетчица, грузчик, бухгалтер, кладовщик, водитель, уборщик)	6,5	12,00	8 198,91	0,00	97 394,20	97 394,20		0,00	
	По штатному на 01.01.21 (ст. 211+213)		12,00			126 807,30	126 807,30		0,00	
	Итого ФОТ (ст.211+213) по коду (080)м/б	6,5	12,00			126 807,30	126 807,30		0,00	
	Итого ФОТ бюджеты всех уровней(ст.211+213)					3 903 529,17	3 903 529,17		0,00	
Расчет расходов по подстатье "Прочие выплаты" за счет средств районного /областного бюджета							Утвержденные ассигнования на 2024	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	мес в год	сотрудников в	ежемесячной	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	Сумма,руб	
1	2	3	4	5	6	7	8	9,00	10,00	
1	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (769)	266	1	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Пособие и компен. персоналу (б/лист) (080)	266				0	0,00	0,00	0,00	
	ИТОГО	266	1	0	0	0	0	0,00	0,00	
Расчет расходов по подстатье "Арендная плата за пользование имуществом" за счет средств местного бю.							Утвержденные ассигнования на 2024	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средний тариф	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7,00	8	9,00	10,00	
2	Лизинг автобуса (032)	224	мес.	12	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Итого	224				0,00	0,00	0,00	0,00	
Расчет расходов по подстатье "Работы и услуги по содержанию имущества" за счет средств местного бю.							Утвержденные ассигнования на 2024	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	стоимость руб. по договору на 2024 г.	Сумма,руб	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7,00	8	9,00	10,00	
1	ТО и ремонт системы ограничения доступа (домофон) (037)	225-007	мес.	12	550,00	6 600,00	6 600,00		0,00	
2	Тех.обслуживание и ремонт установок тревожной сигнализации (037)	225-007	мес.	12	583,24	6 998,82	6 998,82		0,00	
3	Тех.обслуживание и ремонт установок тревожной сигнализации (338)			12	583,24	6 998,82	6 998,82		0,00	
4	ТО и ремонт системы видеонаблюдения (037)	225-007	мес.	12	7 500,00	90 000,00	90 000,00		0,00	
5	Тех.обслуживание установок пожаротушения, пожарной сигнализации (029)	225-007	мес.	5	21 840,00	109 200,00	109 200,00		0,00	
6	Тех.обслуживание системы передачи извещений о пожаре (029)	225-007	мес.	12	3 500,00	42 000,00	42 000,00		0,00	
7	Смена уличных фонарей на территории школы (338)	225-007	мес.	1	47 500,00	47 500,00	47 500,00		0,00	
8	Смена уличных фонарей на территории школы (037)	225-007	мес.	1	47 500,00	47 500,00	47 500,00		0,00	
9	Перезарядка огнетушителей (029)	225-008	мес.			0,00	0,00		0,00	
	ИТОГО	225				356 797,64	356 797,64		0,00	
Расчет расходов по подстатье "Прочие работы, услуги" за счет средств местного бюджета							Утвержденные ассигнования на 2024	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	кол-во в год	сумма. Руб	Сумма в год	сумма,руб.	сумма,руб.	сумма,руб.	
1	2	3	4	5	6	7,00	8	9,00	10,00	
1	Физическая охрана объекта (037)	226	мес.	12	27150	325 800,00	325 800,00		0,00	
3	Физическая охрана объекта (338)	226	мес.	12	36500	325 800,00	325 800,00		0,00	
	ИТОГО	226				651 600,00	651 600,00	0,00	0,00	

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости основных средств" за счет средств местного/обл./фед. бюджета						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	Увеличение стоимости основных средств (007)	310-312	раз	1	107 980,00	107 980,00	107 980,00		
6	Увеличение стоимости основных средств (030)	310-312	раз	1	0,00		0,00		
	ИТОГО	340				107 980,00	107 980,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье "Увеличение стоимости материальных запасов" за счет средств местного/обл.						Утвержденные ассигнования на 2024 год	Утвержденные лимиты 2024	План по лимитам 2025 год	План по лимитам 2026 год
№ п/п	показатели	код сторки	единица измерения	Количество в год	средняя стоимость руб	Сумма.руб	сумма, руб.	сумма, руб.	сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Увеличение стоимости продуктов питания М/Б (080) 1-4 кл.	340-342	дет-дни	44900	4,96	166 262,44	166 262,44		
2	Увеличение стоимости продуктов питания О/Б (768) 1-4 кл.	340-342	дет-дни	33805	18,00	608 492,61	608 492,61		
3	Увеличение стоимости продуктов питания Ф/Б (504) 1-3,4 кл.	340-342	дет-дни	33781	57,04	1 926 893,29	1 926 893,29		
5	Увеличение стоимости продуктов питания м/б (059)	340-342	дет-дни	14829	100,05	1 483 680,00	1 483 680,00		
	Увеличение стоимости продуктов питания ОВ3 (704)	340-342	дет-дни	11379	100,05	1 138 500,00	1 138 500,00		
	Увеличение стоимости продуктов питания ОВ3 (085)	340-343	дет-дни	115	100,05	11 500,00	11 500,00		
6	Увеличение стоимости продуктов питания м/б (063)	340-342	дет-дни	800	50,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00
	увеличение стоимости материальных запасов (017)	340-345	раз	1	422 190,00	422 190,00	422 190,00		
	увеличение стоимости материальных запасов (029)	340-345	раз	1	7 570,00	7 570,00	7 570,00		
	увеличение стоимости материальных запасов (029)	340-346	раз	1	20 980,00	20 980,00	20 980,00		
	увеличение стоимости материальных запасов (029)	340-346	раз	1	1 800,00	1 800,00	1 800,00		
7	увеличение стоимости материальных запасов (049)	340-349	раз	1	17 000,00	17 000,00	17 000,00		
	увеличение стоимости материальных запасов (031)	340-349	раз	2	20 000,00	40 000,00	40 000,00		
	увеличение стоимости материальных запасов (031)	340-349	раз	2	12 750,00	25 500,00	25 500,00		
	ИТОГО	340				5 910 368,34	5 910 368,34	40 000,00	40 000,00

	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 037					476 898,82	476 898,82	0,00	0,00
	ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 338					380 298,82	380 298,82	0,00	0,00
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 063					40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 029 (пожарка)					181 550,00	181 550,00		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 080					293 069,74	293 069,74		
	ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 768(продукты)					608 492,61	608 492,61	0,00	0,00
	ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 769 (фот)					760 577,70	760 577,70	0,00	0,00
	ИТОГО (ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ) 504(продукты)					1 926 893,29	1 926 893,29	0,00	0,00
	ИТОГО (ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ) 582					2 109 240,00	2 109 240,00		
	ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 017					422 190,00	422 190,00		
	ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 704 (продукты)					1 138 500,00	1 138 500,00		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 085 (продукты)					11 500,00	11 500,00		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 059 (продукты)					1 483 680,00	1 483 680,00		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 085 (фот)					615 800,00	615 800,00		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 031					65 500,00	65 500,00		
	ИТОГО (ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ) 566 (фот)					279 460,00	279 460,00		
	ИТОГО (ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ) 319 (фот)					11 644,17	11 644,17		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 049					17 000,00	17 000,00		
	ИТОГО (МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ) 007					107 980,00	107 980,00		
	ВСЕГО БЮДЖЕТ					10 930 275,15	10 930 275,15	40 000,00	40 000,00



И.В. Васильева
О.Е. Ващурина